1

山东省装备制造业协会文件
“2024 年度山东省装备制造业职业技能

竞赛——工业机器人系统操作员”具体事项和竞赛安排

山东省各相关单位:

根据山东省人社厅鲁人社函〔2024〕57 号文件、鲁制协【2024】

13 号文件安排及要求，协会将举办“2024 年度山东省装备制造

业职业技能竞赛——工业机器人系统操作员"，现将有关事项通

知如下:

一、组织机构

指导单位:山东省人力资源和社会保障厅

主办单位:山东省装备制造业协会

承办单位: 临沂沂蒙职业中等专业学校

技术支持单位: 青岛中机教育科技有限公司

中创云科（山东）教育科技有限公司

江苏汇博机器人技术股份有限公司

二、竞赛项目和分组

1、本届赛事共设置一个赛项: 工业机器人系统操作员。

2、工业机器人系统操作员赛项设置职工组、学生组两个组

2

别，赛项均为单人赛，各单位各组别报名原则上不超过 4 队，参

赛选手每队可报 1 名指导老师，报名表须经单位盖章。

三、竞赛安排

1.报名截止时间：2024 年 11 月 21 日

2.报到时间：2024 年 11 月 22 日 14:30 之前

3.赛前开幕式时间：2024 年 11 月 22 日 15:30-16:30

4.竞赛时间：2024 年 11 月 23 日至 11 月 24 日

5.竞赛地点：临沂沂蒙职业中等专业学校（地址：山东省临

沂市河东区金雀山东路与陶然东路交汇处西北）

6.报到地点：临沂宾馆(开发区店)（山东省临沂市河东区经

济技术开发区香港路与沂河路交汇处）

四、赛事报名及联系方式

1、意向参赛单位选手请尽快填写报名表并将盖章后的扫描

件和参赛选手本人电子照片一并于 2024 年 11 月 22 日前扫描下

方二维码进行报名登记、信息填写。

2.已获得“山东省技术能手”称号的人员，原则上不得以选

手身份参赛;已签订劳动合同，正式享受薪资或缴纳社保的人员

不得参加学生组竞赛;具有全日制学籍的在校生不得以职工身份

参赛。

3

本通知及附件在山东装备制造网的“通知公告”栏下载，网

址:www.sdszbzz.com 或直接搜索“山东装备制造网”。

2、联系人及联系方式

(1)省装备协会：张璐 0531-88543089 15908085173

(2)工业机器人系统操作员 王志涛 17664058654

邮箱地址：zhongjijiaoyukeji@163.com

附件：参赛报名表

山东省装备制造业协会

2024 年 11 月 6 日

4

附件：

参赛报名表

参赛单位

通讯地址 邮编

领队信息

姓名 性别 联系方式 职务 民族 邮箱 备注

选手信息 指导教师信息

姓名 性别 联系方式 身份证号码 组别 指导教师姓名 联系方式

住宿要求 标双 单间

注：1、报名职工组的，指导教师信息不填。

2、有民族风俗要求者，请于“备注”栏注明

3、请将本人电子照片一起上传，每张照片务必小于 20K，格式为 JPG 或 JPEG